1272 - Frati Predicatori di S. Domenico … han dichiarato sempre mai, che S. Tommaso Napoletano stato 
fosse. Trasandata però ogni altra iscrizione, non possiam non arrecar quella, che sta (1758) accanto alla 
porta della Scuola, ove è la Cattedra di S. Tommaso situata; ed è la seguente: “Viator, huc ingrediens, sista 
gradum, atque venerare hanc Imaginem, et Cathedram hunc, in qua sedens Magnus ille Magister Divus 
Thomas de Aquino, Neapolitanus, cum frequente, ut par erat, Auditorum concursu, et illius seculi felicitate 
caeteras quamplurimas admirabili doctrina Theologiam docebat, accersitus jam a Rege Carolo I. constituta 
illi mercede unius unciae auri per singulos menses F.V.C9. in anno 1272. D.S.S.F.F.”. Questa inscrizione, 
che in marmo si vede, fu fatta comporre da uomini savi da Fra Vincenzio da S. Severino portinaio di S. 
Domenico, come additan le lettere puntate nel fine dell’inscrizion suddetta secondo l’interpretazion del P. 
Lettor Cirillo diligentissimo archivario del Monistero di S. Domenico. Morì quel frate a’ 20. di Ottobre del 
1595., e quindi poco accortamente l’autor della Storia dello Studio Napoletano vuole, che in tale anno fosse 
colà la divisata inscrizion posta, quando che la medesima per ogni verso dovea esser colà posta nel tempo, 
che vivea il detto Fra Vincenzio, e non nel punto, che moriva (Rossi, Delle dissertazioni …, 1758 p.539). 

6.1276 - ca. 1276 Juni. Religiosis viris fratribus Ord. Predicatorum Neapolis concedit ligna mortua, que sunt 
nemoribus Curie Caliani (Reg. Ang. 22 f. 127; Registri XIV, 37; Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 
p.169).* 

26.9.1278 - 1278 September 26 Lagopesole (Mandato ai Tesorieri di dare) a chapitre de Freres Precheures 
de Naples quatre onces d'or ... et les amonstrez de part nous qu'ils nos aient commandez en leur prieres et 
leur orisons. Donnee a Laiguepise (Reg. Ang. 34 f. 42; Registri XXI, 200; simile: Reg. Ang. 1267 f. 216; 
Registri XXI, 249; Krüger, S. Lorenzo Maggiore …, 1986 p.169).* 

2.12.1278 - Die 2 decembris, indictione 7, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1278, regnante domino 
nostro Carolo regnorum eius Hierusalem anno 2, Siciliae vero anno 14 et eius dominationis civitatis Neapolis 
anno 14. Dispositum seu testamentum Bartholomiae filiae domini Ioannis cognomento de Domino Sari ... 
instituit distributores dominam Mariam de Domino Ebulo abbatissam monasterii Sancti Gregorii Maioris ... qui 
vendere debeant pectiam terrae suam quam comparavit a domino Filippo cognomento Brancaczo ... positam 
in loco qui nominatur Arzano et dicitur ad Curbulino, quae coheret cum terra de illu Bisca et cum terra Sancti 
Thomasii de Capuana, et de pretio ipsius terrae distribuntur unciae 10 pro anima sua videlicet unciae sex et 
media in beneficium monasterii Sancti Gregorii Maioris ... Item fratribus minoribus ecclesiae Sancti Laurentii 
dentur tareni 12, fratri Guilielmo ordinis fratrum minorum tareni sex. Fratribus predicatoribus ecclesiae 
Sancti Dominici tareni 12 ... Item legat duas pectias terrae positas in dicto loco Arzani ubi dicitur ad Rufano, 
quae coniunctae sunt cum terra Sanctae Mariae ad Plazam ... In beneficium Sancti Infirmarii ipsius 
monasterii Sancti Gregorii Maioris cum onere celebrandi pro anima sua qualibet hebdomada missam unam, 
et fecere debeat illuminaria ante Sanctam Mariam de Sancto Gregorio vetere ... Actum per Leonem 
Maroganum curialem ... Num. 503 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.98).*